
ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE ENSINO

________________________________________________________________________

Nota n.º 023  - CG Em 23/03/09.
Para o Boletim Geral

CONCURSO PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO AO QUADRO ESPECIAL

DE OFICIAIS DA  POLÍCIA MILITAR

EDITAL n° 011/CHQEOPM – 2009

INSUBSISTÊNCIA DE INSCRIÇÃO

O Comandante Geral da Polícia Militar do Paraná no uso das atribuições que lhe 

confere o parágrafo único, do artigo 12, da Lei n° 15.349, de 22 de dezembro de 2006, e 

ainda conforme previsto no Edital n° 001/CHQEOPM – 2009, Concurso para a indicação à 

freqüência ao Curso de Habilitação ao Quadro Especial de Oficiais da Polícia Militar - 

2009, resolve:

Deferir  a  insubsistência  da  inscrição  do  Subten.  QPM  1-0  Valdeci  Savelli  de 

Oliveira, RG 3.062.279-0, em virtude da manifestação do mesmo em não ter interesse de 

participar do processo seletivo.

 Cel. QOPM Anselmo José de Oliveira,

Comandante Geral da PMPR.


